МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №17»

ПРИКАЗ

от «11» мая 2022 г.                                        № 325

О внедрении системы (целевой

модели) наставничества в МБОУ

«СШ №17»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 года №Р-145 «Об утверждении Методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», приказа Департамента образования

администрации города Нижневартовска от 30.03.2022 года №237 «О

внедрении системы (целевой модели) наставничества в сфере общего

образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников МБОУ «СШ №17» (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников МБОУ «СШ №17»

(приложение 2).

3. Утвердить Программу педагогического наставничества в МБОУ «СШ

№17» (приложение 3).

4. Назначить кураторами организации педагогического наставничества в

МБОУ «СШ №17» заместителей директора по методической работе

Лукиянчук О.И., учебной работе Хворову О.В., воспитательной работе

Ситникову Е.А.

5. Кураторам педагогического наставничества Лукиянчук О.И., Хворовой

О.В., Ситниковой Е.А. в срок до 13.05.2022 года обеспечить:

- формирование наставнических пар/групп;

- назначение наставников с их письменного согласия на возложение на них

дополнительных обязанностей, связанных с наставнической

деятельностью;

- подготовку персональных программ наставничества.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора                                                          И.А. Савченко

С приказом ознакомлены:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Дата

1.  Заместитель

директора по МР

Лукиянчук Оксана

Ивановна

2.  Заместитель

директора по УР

Хворова Ольга

Владимировна

3.  Заместитель

директора по ВР

Ситникова Елена

Анатольевна